MUNICÍPIO DE TOMAR

EDITAL. N.° 43/2014

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TOMAR:

FAÇO PÚBLICO que, no uso das competências que me são conferidas pela alínea a) do

n° 2 do artigo 35.° da Lei n.° 75/2013, de 12 de setembro, e nos termos do disposto no

artigo 27.° da Lei n.0 2/2004, de 15 de janeiro, alterada pelas Leis n.° 51/2005, de 30

de agosto, 64-A12008, de 31 de dezembro, 3-3/2010 de 28 de abril, 64/2011,de22 de

dezembro, 68/2013, de 29 de agosto, adaptada à administração local pela Lei

n.°49/2012, de 29 de agosto e nos termos dos números 3. e 4. do art°8° do anexo 1 do

REGULAMENTO DA ORGANIZAÇAO DOS SERVIÇOS DO MUNICIPIO DE TOMAR, que

entrou em vigor a 1 de Abril de 2014, nomeei em regime de substituição em virtude de

possuir os requisitos legalmente exigidos para ser recrutado para cargos de direção

intermédia, o licenciado Orlando Afonso Mestre, como chefe da divisão de manutenção e

equipamentos, com efeitos a partir de 1 de Abril de 2014.

Mais determinei a ratificação de todos os atos praticados como chefe de divisão, desde o

dia 1 de Abril de 2014.

E, para constar, se publica o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos locais do costume, sendo ainda publicado no site desta Câmara.

Tomar cidade Templária, aos 16 de abril de 2014.

A Presidente da Câmara

Anabela Freitas